
TEL:                                    ČNB Praha 1                                        IČO:           IDDS:           
267 12 1111                      č.ú. 7628001/0710                               164 801                                     9gsaax4 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
 

  Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska 
Department Ocen Oddziaływania na 
Środowisko 
Ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa 
Rzeczpospolita Polska 

 
 
 
Váš dopis značky:                                Naše značka:                           Vyřizuje:                        PRAHA 
DOOŚ-tos.441.2.2013.dts.1                67986/ENV/14                        Mgr. Indráková/l. 2559              29. 9. 2014 
 
 
Věc: Vyjádření Ministerstva životního prostředí k obdrženému vypořádání připomínek 

ke koncepci „Návrh změny místního územního plánu pro větrný park Sulików“ 
včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 

 

 Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 1. 9. 2014 vypořádání 
připomínek k Prognóze vlivů na životní prostředí a návrhu strategického dokumentu „Návrh 
změny místního územního plánu pro větrný park Sulików“ (dále též jen „návrh 
koncepce“), zaslaných v dopise MŽP dne 24. 9. 2013 pod č.j. 53301/ENV/13. 

 Vypořádání připomínek bylo dne 8. 9. 2014 rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům 
státní správy a samosprávy, které uplatnily k návrhu koncepce připomínky. 

 Na základě obdržených vyjádření Vám tímto MŽP, jako příslušný orgán dle § 21 písm. f) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
sděluje, že většina zaslaných připomínek byla uspokojivě vypořádána. Z hlediska 
problematiky vlivu akustické zátěže na veřejné zdraví nedošlo ke konkrétnímu vyhodnocení 
akustické zátěže u nejbližší zástavby na českém území. Vzhledem k tomu, že v současné době 
není znám počet a ani přesné umístění větrných elektráren, požadujeme, aby byly jednotlivé 
projekty větrných elektráren, které budou plánovány na plochách řešených uvedeným 
územním plánem, předloženy České republice v navazujícím procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí (proces EIA) v souladu s čl. 3, resp. čl. 7 Úmluvy o posuzování vlivů na 
životní prostředí přesahujících hranice států (Espoo úmluva), ve kterém bude České 
republice zasláno oznámení tohoto záměru a v případě zájmu české strany bude zahájeno 
mezistátní posuzování tohoto záměru.  



 2 

 K předloženému návrhu koncepce není nadále požadována účast na mezistátních 
konzultacích. 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 
 

v z. Ing. Petr SLEZÁK, v.r. 
zástupce ředitelky odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 
 
Na vědomí: odesláno pod č.j. 68027/ENV/14 

Ministerstvo zahraničních věcí, odbor států střední Evropy, Loretánské nám. 5, 118 00 
Praha 1 


